
Miasto Żywiec
34-300 Żywiec, Rynek 2

33-475-42-00, 33-475-42-01

  15.04.2016

Obrazy ustami malowane - wystawa
Mikołaja Kastelika

 

 

Mikołaj Kastelik urodził się 5.12.1964r. w Rychwałdzie z wadami wrodzonymi i niedowładem
kończyn górnych i dolnych. Dzięki przeprowadzonym operacjom może się samodzielnie poruszać,
niestety ręce pozostały całkowicie niesprawne. Był jednym z pierwszych uczestników Warsztatu
Terapii Zajęciowej w Gilowicach #℣佐⌡⌀㤀㤀㌀爀⸀ ⴀ ㈀　　㘀爀⸀⌡⍃倣℣ w którym zainteresował się malarstwem. Wszystkie
prace wykonuje ustami.

(czyt. http://amun.com.pl/artysci/kastelik/mikolaj_kastelik.htm).

Ulubiony temat, to krajobrazy, zwierzęta i postacie świętych. Z wydawnictwem AMUN #℣佐⌡⌀䄀爀琀礁嬀挀椀
Malujący Ustami i Nogami#℣䍐⌡⌀ 眀猀瀀䈀瀀爀愀挀甀樀攀 漀搀 ㈀　　㘀爀漀欀甀⸀ 倀愀渀 䴀椀欀漁䈀愀樀 樀攀猀琀 眀礀樁Ԁ琀欀漀眀礀洀 挀稁䈀漀眀椀攀欀椀攀洀Ⰰ
którego ogromna wrażliwość, uśmiech na twarzy i doskonałe poczucie humoru sprawiają, że
rozmowa z nim jest przyjemnością, a obcowanie z jego obrazami staje się dla odbiorcy czymś
niecodziennym.

Fenomen tego niezwykłego malarza polega na tym, że swoje obrazy maluje ustami, a jego
cierpliwość i dbałość o każdy szczegół daje ostatecznie przepiękny efekt w postaci dzieła
artystycznego. Prace pana Mikołaja znane są nie tylko w kraju, ale również za granicą. Także
mieszkańcy Gilowic mieli szansę zapoznać się i podziwiać dorobek tego artysty. 7 marca w sali
Gminnego Ośrodka Kultury w Gilowicach uroczystym wernisażem otwartą wystawę, na którą
zaproszono wszystkich zainteresowanych. Trwającą niemal miesiąc wystawę odwiedzili wszyscy
uczniowie Zespołu Szkół w Gilowicach, uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej, zaproszeni goście, a
także mieszkańcy Gilowic. Podziwiający obrazy z niedowierzaniem przyjmowali fakt ich powstania
przez malowanie ustami. Potwierdzeniem tego było malowanie obrazu przez artystę na
zorganizowanych kilkakrotnie spotkaniach autorskich, podczas których dzieci i młodzież wręcz
przepychały się, aby być jak najbliżej pana Mikołaja, który pokazał jak pracuje, albo raczej jak tworzy
swe dzieła.

Gratulujemy siły i determinacji w dążeniu do celu oraz życzymy niegasnącej energii i poczucia
sensu z tworzenia tak niecodziennych arcydzieł. Jesteśmy dumni, że jest Pan mieszkańcem naszej
miejscowości i jako jeden z 24 Polaków należy pan do Międzynarodowego Wydawnictwa AMUN.
Równocześnie składamy serdeczne podziękowania dla mamy pana Mikołaja - pani Marii i brata
Adama za ogromne zaangażowanie w przygotowanie wystawy, która na długo pozostanie w pamięci
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wielu osób.

 

Gabriela Kolonko

Dyrektor GOK Gilowice

wraz z pracownikami
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